
30  diário oficial Nº 35.002 Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 181/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson 
Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasilia/DF no período de 
29 à 30/03/2022, com o objetivo de participar de reunião com Diretoria 
da ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 182/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa., mat 54195912/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu 
e Paragominas/PA, no período de 28/03 à 01/04/2022, com o objetivo 
de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 175/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, José Joaquim 
Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 e Rildo Gonçalves Almada, Fiscal, mat 
200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Moju/PA, no período 24 à 26/03/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 183/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO)/PA, 
no período de 26 a 27/03/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 185/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 
54195912/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança e Capanema/PA, no período de 04 à 07/04/2022, com o objetivo 
de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 186/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Brenda Brito Pereira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Ana do 
Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 e Carolina 
Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 04 à 08/04/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 188/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 
e José Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, 
no período de 04 à 06/04/2022, com o objetivo de verificação no setor 
de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 187/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José 
Francisco quaresma Junior quaresma, Supervisor II, mat 594609/4 e  
Lewison Levy Correa, AUX.Operacional, mat 54191502/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no 
período de 04 à 06/04/2022, com os objetivos de verificação no setor 
de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 189/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e 
Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat  5419141/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
07 à 09/04/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 190/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge 
Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Arleandro Firmino 
Simplício, Controlador, mat 5952245/1, Waldemar de Abreu Frazão 
Neto, Supervisor II, mat  5953703/1 e VALDINEY FERREIRA GOMES, 
CONTROLADOR, mat  571921181/3  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará/PA no período de 29 A 31/03/2022, com 
o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 191/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, 
PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat  2029561, MIGUEL MACHADO 
MACEIÓ, FISCAL, mat  3272486013, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, 
FISCAL, mat 3278140010 e  Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, 
mat 2039354/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa maria/ Capanema /PA, no período 29 à 31/03/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 192/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, FRANCISCO 
DE PAULA FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1, JEAN 
LUCAS MONTEIRO BATISTA, Controlador, mat 5893842/3, ADOLFO MAIA 
DA COSTA JÚNIOR,  CONTROLADOR, mat 5852129/3, RINALDO NUNES 
DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879, ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE 
SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 e JOELSON RAMOS DE QUEIROZ, 
CONTROLADOR, mat  5889829/2  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 29 à 31/03/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 196/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, 
mat  5943617/2, Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat  
5952241/1 e  Lucas Costa Lopes, Controlador, mat  5947447/1  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem à Barcarena/PA, no período 
01 a 03/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 197/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
JOÃO BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, FISCAL, mat 2044293/1 e José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no período 
01 à 03/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 198/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro 
Ferreira dos Santos, Controlador, mat de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Monte Alegre/PA, no período de 28 à 31/03/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 199/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1, João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 e José Ribamar Damasceno 
Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 02 
a 03/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 200/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, mat Controlador, mat 5911960/3, LUCAS 
AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES 
PEREIRA, CONTROLADOR, mat 952251/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BUJARÚ/PA, no período de 01/04/2022 
a 03/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 201/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
abril de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, 
no período de 01 à 04/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 202/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
abril de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 e José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período 
04 à 10/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


